famis, tunc enim famam ejus graviter non lædis, ut modò dictum.

II. Referre crimen non nominatâ personâ.

SI quis referat crimen occultum factum non nominatâ personâ, dummodò absit periculum, quòd audientes occasione illius narrationis deveniant in notitiam personæ criminosaë, ordinariè non est peccatum, saltem grave; quin etiam ex justa causa cohonestari potest, juxta dicenda §. 4. At verò si persona occulti criminis, etsi non nominata, ita tamen describatur, ut facilè cognosci possit, vel aliquando agnoscenda sit: ut qui dicit primam suam filiam confessionis adulterium confessam esse &c. vel saltem in talis personæ familiam, ordinem, Monasterium, gravis infamia redundet: ut qui dicit; Religiosum talis Monasterii, vel Ordinis, hominem talis familiæ, tale vel tale crimen commississe &c. quantum est ex parte materiæ, mortaliter peccat, cum onere restitutionis, imò tantò graviùs peccat, qui bono nomini Comunitatis detrahit, quantò majus & comunitius bonum violat: quamvis enim Congregatio vel comunitas aliqua re ipsa non maculetur ex unius hominis scelere vel perfidia, sicut nec Collegium Apostolorum ex proditiōe Judæ, maculatur tamen quoad homines simplices & imperfectos, quibus id sæpè multiplicitè scandalo esse solet; de quo pulchrè D. August. *Epist. 137. ad Clerum Hipponensem. Molina. Navar. Laym. cit. 3. n. 12.*

III. Referre crimen ab aliis auditum.

62 **Q**ui crimen alterius occultum simpliciter fert, vel narrat, se audivisse ab aliis, sine alia propria asseveratione, approbatione, vel confirmatione, aut nocendi proposito: siquidem circumstantiæ concurrant, ut credibile sit, neminem audientium crediturum esse, non peccat, nec tem graviter: quia tunc abest periculum nocendi damni inferendi. Quòd si verò à tali persona aliis circumstantiis crimen narretur, ut vi ipsius narrationis audientes moveantur ad credendum, vel saltem sinistrè suspicandum, peccabit tem graviter contra justitiam, cum onere restitutionis ob rationem oppositam. *Comunis DD. cum Soto in 4. d. 17. q. 4. a. 1. Navar. c. 18. n. 36. 50. Molina disp. 30. Lessius cit. c. 11. d. 1. Laym. cit. n. 7. & rectè monet, & Tamb. Decal. cap. 3. §. 2. n. 5.* Plerumque adesse periculum, quòd audientes aliquam fidem adhibeant cum læsione famæ proximi: aut saltem famæ ejus, aliàs antehac certa, ponitur sub dubio apud audientes, quòd ipsum gravis læsio est. Deinde tem versaliter, sive hoc sive alio casu, si crimen alterius ita referas, & eo modo, ut prudenter non sit ratio des adhibenda, advertas tamen audientes, non quod dem ex vi narrationis tuæ, sed propria animi levitate, vel temeritate credituros, aut sinistrè suspicatos esse, non peccas quidem contra justitiam, ut docent *S. Antonin. Cajet. Sylvestro. aliisq; docent Lessius Laym. Tamb. modo cit. quia sic non tu tua ratio*